



REQUERIMIENTO DE COMPRAS
Y CONTRATACIONES

NRD :2025-001946

Fecha: 14/03/2025

Req: 05

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Dirigido a: **Alicia Tejada**
Directora Administrativa

Descripción resumida de lo que se requiere (explicación del porqué se necesita)	Adquisición de materiales para mantenimiento plantas eléctricas a nivel nacional primer pedido 2025.						
Destino del requerimiento solicitado	Distintas Dependencias del Poder Judicial.						
Descripción:	Item	CUR	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Precio unitario estimado con itbis	Monto total por item
	1	251650041	Líquido refrigerante (coolan) para motores de combustión interna, mezcla 50/50	Galón	50	1,100.00	\$ 55,000.00
	2		Aceite lubricante para motores diesel, 15w-40, con especificaciones para motores Caterpillar, Perkins, Cummins y John Deere.	Galón	20	1,250.00	\$ 25,000.00
	3		Aceite lubricante para motores diesel, 15w-40, con especificaciones para motores Caterpillar, Perkins, Cummins y John Deere. Presentación en tanques de 55 galones.	Galón	220	1,250.00	\$ 275,000.00
	4	251650054	Filtro de aceite 1R-0716 ó equivalente	Unidad	10	1,900.00	\$ 19,000.00
	5		Filtro de aceite P553000 ó equivalente	Unidad	10	2,000.00	\$ 20,000.00
	6		Filtro de aceite B7378 ó equivalente	Unidad	6	950.00	\$ 5,700.00
	7		Filtro de aceite LFP 3900 ó equivalente	Unidad	15	700.00	\$ 10,500.00
	8		Filtro de aceite A-7898SP ó equivalente	Unidad	10	750.00	\$ 7,500.00
	9		Filtro de aceite PH8A ó equivalente	Unidad	15	400.00	\$ 6,000.00
	10		Filtro de aceite B7237 ó equivalente	Unidad	3	850.00	\$ 2,550.00
	11		Filtro de aceite B7179 ó equivalente	Unidad	6	700.00	\$ 4,200.00
	12		Filtro de aceite B7322 ó equivalente	Unidad	4	1,500.00	\$ 6,000.00
	13		Filtro de aceite B7030 ó equivalente	Unidad	3	1,500.00	\$ 4,500.00
	14		Filtro de aceite AR17 ó equivalente	Unidad	3	850.00	\$ 2,550.00
	15		Filtro de aceite LFP670 ó equivalente	Unidad	8	1,800.00	\$ 14,400.00
	16		Filtro de aceite LFP777 ó equivalente	Unidad	4	1,800.00	\$ 7,200.00
	17		Filtro de aceite B7241 ó equivalente	Unidad	3	1,800.00	\$ 5,400.00
	18		Filtro de aceite AR-9 ó equivalente	Unidad	3	400.00	\$ 1,200.00
	19		Filtro de aceite LFP701 ó equivalente	Unidad	2	400.00	\$ 800.00
	20		Filtro de combustible P552010 ó equivalente	Unidad	2	500.00	\$ 1,000.00
	21		Filtro de combustible P552040 ó equivalente	Unidad	5	900.00	\$ 4,500.00
	22		Filtro de combustible BF586 ó equivalente	Unidad	4	1,800.00	\$ 7,200.00
	23		Filtro de combustible PF10 ó equivalente	Unidad	40	350.00	\$ 14,000.00
	24		Filtro de combustible A-614 ó equivalente	Unidad	8	900.00	\$ 7,200.00
	25		Filtro de combustible FS1242 ó equivalente	Unidad	4	1,100.00	\$ 4,400.00
	26		Filtro de combustible FS1212 ó equivalente	Unidad	10	1,100.00	\$ 11,000.00
	27		Filtro de combustible BF788 ó equivalente	Unidad	10	800.00	\$ 8,000.00
	28		Filtro de combustible BF1280 ó equivalente	Unidad	10	900.00	\$ 9,000.00
	29		Filtro de combustible 1R0762 ó equivalente	Unidad	6	1,000.00	\$ 6,000.00

	30	Filtro de combustible 326-1644 ó equivalente	Unidad	6	1,100.00	\$	6,600.00
	31	Filtro de combustible 435-6493 ó equivalente	Unidad	6	900.00	\$	5,400.00
	32	Filtro de combustible L296F ó equivalente	Unidad	5	700.00	\$	3,500.00
	33	Filtro de aire R55641 ó equivalente	Unidad	3	2,500.00	\$	7,500.00
	34	Filtro de aire 269-7041 ó equivalente (para motor Caterpillar modelo C32)	Unidad	4	42,000.00	\$	168,000.00
	35	Filtro de aire 26510353 ó equivalente	Unidad	4	2,800.00	\$	11,200.00
	36	Filtro de aire K28900 ó equivalente	Unidad	2	3,000.00	\$	6,000.00
	37	Filtro de aire 471-0777 ó equivalente	Unidad	3	3,500.00	\$	10,500.00
	38	Filtro de aire AF25962 ó equivalente	Unidad	2	4,000.00	\$	8,000.00
	39	Filtro de aire K20950C2 ó equivalente	Unidad	1	3,500.00	\$	3,500.00
	40	Filtro de aire PA2554 ó equivalente	Unidad	2	2,300.00	\$	4,600.00
	41	Filtro de aire PA2429 ó equivalente	Unidad	1	2,700.00	\$	2,700.00
	42	Filtro de aire RS3506 ó equivalente	Unidad	1	2,900.00	\$	2,900.00
	43	Filtro de aire PA2806 ó equivalente	Unidad	2	2,900.00	\$	5,800.00
	44	Filtro de aire RS3542 ó equivalente	Unidad	2	1,800.00	\$	3,600.00
	45	Filtro de aire PA2805 ó equivalente	Unidad	2	2,500.00	\$	5,000.00
	46	Filtro de aire RS3544 ó equivalente	Unidad	2	1,900.00	\$	3,800.00
TOTAL						\$	803,400.00
Criterio de calidad a considerar:	Especificaciones técnicas, tiempo y lugar de entrega						
	Horarios a considerar Matutinos- Vespertinos (10:00 a.m.-2:00 p.m.)						
Estimación total de costos RD\$:	\$803,400.00				Responsable:	Rafael A. López	
CUR/ID O CENTRO COSTO	CENTRO DE COSTO: A02-010101-01-06-01 CUR 251650041 por un monto de RD\$ 355,000.00 CUR 251650054 por un monto de RD\$ 448,400.00				LÍNEA ESTRATÉGICA	Operativo	
Preparado por: (Nombre/cargo)	Rafael A. López -Supervisor de Mantenimiento						
Director del área solicitante	Carlos Minyety Sanchez- Director de Infraestructura Fisica						
Firma electronicamente por;							
Alicia Tejada, Directora Administrativa							
Jhonattan Toribio, Director General de Administración y Carrera Judicial							



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA
Alicia A. Tejada Castellanos
Jhonattan Toribio Frías

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/7TFZ-ZOAH-3AJ7-H4VI>

